[image: brasaomm]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo
0

[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo
GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Indicação Nº 100/2026Indicação Nº 100/2026

EMENTA: INDICO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA COMPETENTE, QUE SEJA REALIZADA A MANUTENÇÃO NOS PONTOS CRÍTICOS DO PAVIMENTO DAS DIVERSAS RUAS DO BAIRRO BULGARELLI – REGIÃO RURAL.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES,
	Na data de 12 de fevereiro de 2026, este Vereador esteve no local da demanda e, por meio do trabalho de fiscalização, constatou que diversas vias do bairro Bulgarelli apresentam sérios problemas em sua estrutura e pavimento, evidenciando a necessidade de intervenção imediata do Poder Público.
	Observou-se que muitas ruas do bairro se encontram em condições precárias, comprometendo a segurança e o tráfego dos veículos que circulam diariamente.
	Durante a vistoria, verificou-se a presença de pontos de erosão nas margens das vias, buracos de grandes proporções no leito carroçável e outros danos que vêm se agravando com o passar do tempo.
	Ressalta-se que a falta de manutenção e conservação das ruas aumenta significativamente o risco de acidentes e coloca em risco os moradores que dependem dessas vias para suas atividades diárias.
	Além disso, registra-se a insatisfação dos munícipes, que solicitam providências urgentes para a melhoria das condições das ruas, garantindo segurança e melhor mobilidade no bairro.
	Portanto, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 160 do Regimento Interno, a presente INDICAÇÃO, a ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal Doutor Paulo de Oliveira e Silva, juntamente com a Secretaria competente, solicitando a realização de manutenção nos pontos críticos do pavimento das diversas vias do bairro Bulgarelli - Região Rural.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 19 de fevereiro de 2026.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
[image: ]VEREADOR

[bookmark: _GoBack]
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1206 – Mogi Mirim - SP
image7.jpeg

image1.png

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.jpeg

image6.jpeg
12/02/2026 11:17

image8.jpeg